DESDE HASTA
SNM/HLVD-001-2013 2013-01-14
Suplemento
SNM/HLVD-001-2013
2016-08-17
Revisión 1
SNM/HLVD-001-2013
Aquí 2017-01-12
SNM/HLVD-002-2013 2013-01-15
Suplemento
SNM/HLVD-002-2013
2016-08-17
SNM/HLVD-003-2013 2013-04-05
Suplemento 1
SNM/HLVD-003-2013
2013-04-18
Suplemento 2
SNM/HLVD-003-2013
2016-08-16
4 INDUSTRIAS TRIVECA S.A.C. ZENNER MTK CHORRO MÚLTIPLE 25 mm y 32 mm NMP 005:2011 SNM/HLVD-001-2014 Aquí 2014-04-11 2018-05-12 NO VIGENTE
5 INDUSTRIAS TRIVECA S.A.C. ZENNER MTK CHORRO MÚLTIPLE 40 mm y 50 mm NMP 005:2011 SNM/HLVD-002-2014 Aquí 2014-04-15 2018-05-12 NO VIGENTE
SNM/HLFL-001-2015 2015-05-25
Suplemento
DM/HLFL-001-2015
2016-08-17
DM/HLFL-001-2016 2016-04-15
Suplemento
DM/HLFL-001-2016
2016-08-17
DM/HLFL-001-2016

LISTADO DE CERTIFICADOS DE
HOMOLOGACIÓN DE MEDIDORES DE AGUA
EMISIÓN
ESTADON° de HomologaciónTipo
Diámetro
Nominal
ModeloMarca
Actualizado al 2026-04-21
Norma
Metrológica
Peruana (NMP)
Foto del
medidor
homologado
N° Empresa
DM/HLFL-002-2016 2016-05-02
Suplemento
DM/HLFL-002-2016
2016-08-17
DM/HLFL-003-2016 Aquí 2016-06-13 2018-05-12 NO VIGENTE
DM/HLFL-003-2016
Revisión 1
Aquí 2018-06-18 2027-03-29 VIGENTE
MINOMESS A
Variante 8R MD
DM/HLFL-004-2016 Aquí 2016-08-08 2017-07-23 NO VIGENTE
MINOMESS A
Variante 3 8R-MD
DM/HLFL-004-2016
Revisión 1
Aquí 2017-07-21 2027-01-26 VIGENTE
MINOMESS A
Variante 2-5R
DM/HLFL-004-2016
Revisión 2
Aquí 2018-06-22 2027-01-26 VIGENTE
DM/HLFL-005-2016 Aquí 2016-09-27
Suplemento
DM/HLFL-005-2016
Aquí 2020-02-13
Suplemento
DM/HLFL-005-2016
Aquí 2020-09-24
DM/HLFL-006-2016 2016-11-25
Suplemento
DM/HLFL-006-2016
2019-11-14
13 VANSA NB PERU S.A.C. NWM SJ-SDC PLUS CHORRO ÚNICO
15 mm, 20 mm,
25 mm
NMP 005:2011 DM/HLFL-001-2017 Aquí 2017-04-12 2022-04-09 NO VIGENTE
14
ITRON SOLUCOES PARA
ENERGIA Y AGUA LTDA.
ITRON
FLOSTAR M: TU1 40F /
FLOSTAR M: TU1 50
CHORRO ÚNICO 40 mm; 50 mm NMP 005:2011 DM/HLFL-002-2017 Aquí 2017-06-05 2021-02-01 NO VIGENTE
DM/HLFL-003-2017 Aquí 2017-10-18
Suplemento
DM/HLFL-003-2017
Aquí 2017-12-13
15 mm NMP 005:2011

ESTADON° de HomologaciónTipo
Diámetro
Nominal
ModeloMarca
Actualizado al 2026-04-21
Norma
Metrológica
Peruana (NMP)
Foto del
medidor
homologado
N° Empresa
16
PANELEK CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C.
HEXCELL LXSGC-(S) CHORRO ÚNICO 15 mm NMP 005:2011 DM/HLFL-001-2018 Aquí 2018-05-25 2028-05-24 VIGENTE
17 INDUSTRIAS TRIVECA S.A.C. ZENNER MTKD-S CHORRO MÚLTIPLE 20 mm NMP 005:2011 DM/HLFL-002-2018 Aquí 2018-09-14 2027-09-08 VIGENTE
18 K & S INGENIEROS S.A. ARAD OCTAVE
ULTRASÓNICO DE DOBLE
HAZ
100 mm, 150 mm,
200 mm, 250 mm
y 300 mm
NMP 005:2011 DM/HLFL-003-2018 Aquí 2018-09-18 2027-04-03 VIGENTE
19 MEDILESER S.A.C. VIEW U-WR ULTRASÓNICO 15 mm y 20 mm NMP 005:2011 DM/HLFL-004-2018 Aquí 2018-10-01 2027-08-11 VIGENTE
20 SIEMENS S.A.C. SIEMENS
SITRANS F M
MAG8000 CT
ELECTROMAGNÉTICO
50 mm, 65 mm,
80 mm, 100 mm,
125 mm, 150 mm,
200 mm, 250 mm
NMP 005:2011 DM/HLFL-001-2019 Aquí 2019-03-29 2019-10-13 NO VIGENTE
DM/HLFL-002-2019 2019-07-11
Suplemento
DM/HLFL-002-2019
2019-09-11
Suplemento
DM/HLFL-002-2019
2020-09-28
22 MEDILESER S.A.C. VIEW U-WR ULTRASÓNICO 15 mm y 20 mm NMP 005:2018 DM/HLFL-003-2019 Aquí 2019-07-24 2027-08-11 VIGENTE
DM/HLFL-004-2019 2019-09-10
Suplemento
DM/HLFL-004-2019
2021-12-01
DM/HLFL-005-2019 2019-09-20
Suplemento
DM/HLFL-005-2019
2025-05-09
Suplemento
DM/HLFL-005-2019
2025-11-06
DM/HLFL-006-2019 2019-12-04
Suplemento
DM/HLFL-006-2019
2025-05-09
VIGENTE

LISTADO DE CERTIFICADOS DE
HOMOLOGACIÓN DE MEDIDORES DE AGUA
EMISIÓN
ESTADON° de HomologaciónTipo
Diámetro
Nominal
ModeloMarca
Actualizado al 2026-04-21
Norma
Metrológica
Peruana (NMP)
Foto del
medidor
homologado
N° Empresa
DM/HLFL-001-2020 2020-08-07
Suplemento
DM/HLFL-001-2020
2020-08-20
DM/HLFL-001-2020
Revisión 1
Aquí 2021-05-03
Suplemento
DM/HLFL-001-2020
Revisión 1
Aquí 2021-05-20
Suplemento
DM/HLFL-001-2020
Revisión 1
- 2023-11-02
DM/HLFL-002-2020 Aquí 2020-09-02
Suplemento
DM/HLFL-002-2020
Aquí 2023-09-29
Suplemento
DM/HLFL-002-2020
- 2023-11-09
Suplemento
DM/HLFL-002-2020
Aquí 2024-08-05
DM/HLFL-003-2020 Aquí 2020-09-10
Suplemento
DM/HLFL-003-2020
Aquí 2023-09-29
Suplemento

LISTADO DE CERTIFICADOS DE
HOMOLOGACIÓN DE MEDIDORES DE AGUA
EMISIÓN
ESTADON° de HomologaciónTipo
Diámetro
Nominal
ModeloMarca
Actualizado al 2026-04-21
Norma
Metrológica
Peruana (NMP)
Foto del
medidor
homologado
N° Empresa
DM/HLFL-001-2021 2021-01-19
Suplemento
DM/HLFL-001-2021
2021-06-15
DM/HLFL-002-2021 2021-02-03
Suplemento
DM/HLFL-002-2021
2022-10-28
Suplemento
DM/HLFL-002-2021
Aquí 2024-05-24
DM/HLFL-003-2021 Aquí 2021-03-08
Suplemento
DM/HLFL-003-2021
- 2023-11-09
DM/HLFL-004-2021 2021-10-22
DM/HLFL-004-2021
Revisión 1
2023-04-21
33 ASOCIE E.I.R.L. YOUNIO LXSG-D3e CHORRO ÚNICO 15 mm NMP 005:2018 DM/HLFL-001-2022 Aquí 2022-03-25
2030-01-14
(*)
VIGENTE
DM/HLFL-002-2022 2022-04-06
Suplemento
DM/HLFL-002-2022
2023-06-12
35 CORPORACIÓN VANSA E.I.R.L. YOUNIO LXSG-E5 CHORRO MÚLTIPLE
15 mm, 20 mm,
25 mm, 32 mm,
40 m
NMP 005:2018 DM/HLFL-001-2023 Aquí 2023-02-20
2028-07-03
(*)
VIGENTE
36 ASOCIE E.I.R.L. YOUNIO LXH-15 VOLUMÉTRICO 15 mm NMP 005:2018 DM/HLFL-002-2023 Aquí 2023-04-25

Nominal
ModeloMarca
Actualizado al 2026-04-21
Norma
Metrológica
Peruana (NMP)
Foto del
medidor
homologado
N° Empresa
37 ASOCIE E.I.R.L. ELIS
FLONET FH3014,
FLONET FH3015,
FLONEX FX2114 y
FLONEX FX1114
ELECTROMAGNÉTICO 15 mm a 400 mm NMP 005:2018 DM/HLFL-003-2023 Aquí 2023-06-02
2030-06-18
(*)
VIGENTE
38 ASOCIE E.I.R.L. MADDALENA SJ PLUS CHORRO ÚNICO 15 mm y 20 mm NMP 005:2018 DM/HLFL-004-2023 Aquí 2023-07-05
2030-01-13
(*)
VIGENTE
39 ASOCIE E.I.R.L. YOUNIO LXSG-13D3e/RLN1 CHORRO ÚNICO 15 mm NMP 005:2018 DM/HLFL-005-2023 Aquí 2023-08-28
2030-01-14
(*)
VIGENTE
DM/HLFL-006-2023 2023-10-27
Suplemento
DM/HLFL-006-2023
2024-09-03
41 ASOCIE E.I.R.L. YOUNIO LXSG-15E5/RLN1 CHORRO MÚLTIPLE 15 mm NMP 005:2018 DM/HLFL-007-2023 Aquí 2023-11-22
2031-03-27
(*)
VIGENTE
DM/HLFL-001-2024 2024-02-02
Suplemento
DM/HLFL-001-2024
2024-02-08
43 INVERSIONES NOVESUR S.A.C. AIMEI SD-A CHORRO ÚNICO 15 mm NMP 005:2018 DM/HLFL-001-2025 Aquí 2025-08-22 (*) VIGENTE
44
HEXING ELECTRICAL
 COMPANY S.A.C.
ZLINK
LXC15, LXC-DN15,
LXC20, LXC-DN20,
LXC25, LXC-DN25
ULTRASONICO
15 mm, 20 mm
y 25 mm
NMP 005:2018 DM/HLFL-002-2025 Aquí 2025-10-02 (*) VIGENTE
45 MEDILESER S.A.C. VIEWSHINE
U-WR2-15
U-WR2-20
U-WR2-25
ULTRASONICO
15 mm, 20 mm
y 25 mm
NMP 005:2018 DM/HLFL-001-2026 Aquí 2026-01-08 (*) VIGENTE
42
2033-07-31
(*)
VIGENTEAquí

N° Empresa
46
HEXING ELECTRICAL
 COMPANY S.A.C.
ZLINK
LXC-50, LXC-65, LXC-80,
LXC-100, LXC-125, LXC-
150, LXC-200, LXC-250,
LXC-300
ULTRASONICO
50 mm, 65 mm,
80 mm, 100 mm,
125 mm, 150 mm,
200 mm, 250 mm
y 300 mm
NMP 005:2018 DM/HLFL-002-2026 Aquí 2026-01-14 (*) VIGENTE
47 CONCIEZA E.I.R.L. AIMEI UWM ULTRASONICO 15 mm NMP 005:2018 DM/HLFL-003-2026 Aquí 2026-04-10 (*) VIGENTE
48 LAB-FLUJOMETROS S.A.C. GOLDCARD LXC-xxSC ULTRASONICO
15 mm, 20 mm,
25 mm y 32 mm
NMP 005:2018 DM/HLFL-004-2026 Aquí 2026-04-17 (*) VIGENTE
(*) El presente certificado tiene vigencia indeterminada en virtud de lo establecido en el artículo 42 del TUO de la ley 27444; sin embargo, tal cual lo dice ese mismo artículo seguidamente: "cuando la autoridad compruebe el cambio de las condiciones
indispensables para su obtención, previa fiscalización, podrá dejar sin efecto el título habilitante"; este certificado perderá su validez si el Certificado de Aprobación de Modelo pierde su validez, es cancelado o si son modificadas las características técnicas y
metrológicas del modelo evaluado
7 de 7